xerunt;  cum  que  nulla  perflaret  aura,  ventorum  statim  orti  im- 
petus,  tranquilloque  mari  ac  sedato  continui  fluctus  excitati. 

Impiorum  Russorum  fractae  naves  ac  quassatae,  cum  paucae  eva- 

sissent  periculum."  —  Dasselbe  erzählt  Georgius  Monachus, 
Vitae  recentiorum  imperatorum,  opud  Migne,  patr.  graecae  1. 109. 

col.  887.  ad  imperium  Michaelis  cum  matre  Theodora. 

Ausführlicher  erzählt  davon  Constantinus  Porphyrogeni- 

tus:  ,2)  „Praeterea  genti  Russorum  nescienti  mansuescere  ullive 

cedere  atque  a  Dei  sensu  ac  pietate  remotissimae,  auri  argenti- 
que  ac  sericarum  vestium  affluenti  largitione  in  focdus  pertractae, 

initisque  cum  ea  induciis  ac  pace  firmata,  divini  quoque  baptis- 
matis  participes  fieri  persuasit,  ac  archiepiscopum  ab  Ignatio 

patriarcha  ordinatum  ut  susciperent  efFecit.  Is  ad  dictae  gentis 

provinciam  cum  venisset,  ex  tali  eventu  illustrique  facinore  illius 

_sit>i  animos  faciles  reddidit.  Gentis  enim  princeps,  subditae  ple- 
bis  coacto  coetu,  cum  senatoribus  suis  ac  proceribus  praesidebat: 

qui  et  falsae  religioni  ob  longam  consuetudinem  proclivius  reli- 

quis  adhaerebant.  Deque  sua  ac  Christianorum  fide  deliberan- 
tibus,  in  conventum  vocatur  qui  ad  eos  recens  episcopus  venerat; 

ac  quaenam  ipse  profiteretur  eosque  docturus  esset,  ex  illo  sci- 
scitabantur.  Eo  sacrum  divini  evangelii  librum  protendente,  ac 

quaedam  Salvatoris  nostri  miracula  Deique  in  veteri  testamento 

prodigia  exponente,  statim  Russi  subdiderunt:  Nisi  nos  etiam 

ejusmodi  aliquid  viderimus,  ac  potissimum  quäle  in  trium  puero- 

12)   In  Historia  de  vita  et  rebus   gestis  Basilii   —   bei  Migne,  patr.,gr. 
t.  109.  col.  359.  n.  97. 

4*
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rum  camino  accidisse  dicis,  nullam  prorsus  tibi  tidem  habebimus, 

nee  tuis  verbis  animum  auresque  nostras  ultra  aecomodabimus. 

—  Praesul  vero  de  illius  promissionis  veritate  fretus,  qui  ait:  Si 

quid  petieritis  in  nomine  meo,  acelpietis;  et:  Qui  credit  in  me, 

opera  quae  ego  facio,  et  ille  faciet,  et  majora  Ins  faciet  —  tum 
nimirum,  cum  non  ostentationis  causa,  sed  ad  salutem  an  im  ar  um, 

haec  quae  fiunt,  sunt  futura,  ait  ad  eos:  Etsi  non  licet  Dominum 

Deum  tentare,  si  tarnen  ex  animo  statuistis  ad  Deum  accedere,